
ZATEPLENÍ HALY – PAVILON E

ZADÁNÍ 

Předmětem zadávacích podmínek je  „ZATEPLENÍ STŘECHY A VÝMĚNA VÝPLNÍ OTVORŮ
SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU TSCHM“, odstranění systémových vad objektu, ovlivňujících 
funkčnost domu.

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název stavby :              ZATEPLENÍ STŘECHY A VÝMĚNA VÝPLNÍ OTVORŮ
SKLADOVACÍ HALY V AREÁLU TSCHM

Místo stavby : p.p.č. 3171/11, areál  TSChM, k.ú. Chomutov I
Kraj : Ústecký
Investor :   Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, Chomutov 430 01
Odpovědný projektant : Ing. Alena Kůrková, ČKAIT 0401764  
Projektant: JKPO
            Projektování pozemních staveb 

28.října 1081
430 01 Chomutov
Tel./fax: 474 334400
alena.kurkova@jkpo.cz

ROZSAH PRACÍ 

Rozsah prací je stanoven požadavkem investora na zateplení střechy a výměny výplní otvorů v areálu
TSChM v Chomutově.

STAVEBNÍ PRŮZKUM

V rámci předprojektové přípravy byl proveden vizuálně stavebně technický průzkum objektu, vlastní 
doměření základních stavebních konstrukcí, prohlídka okolí objektu, fotodokumentace z místa stavby.
Během průzkumu nebyly prováděny destruktivní sondy.

CHARAKTERISTIKA OBJEKTU A KONSTRUKCÍ

Popis objektu :

Stávající objekt je situován v areálu technických služeb města Chomutova.
Budova  je  nepodsklepená,  v  menší  části  je  dvoupodlažní  (vložené  podlaží),  ve  zbývající  části  je
jednopodlažní.  Obvodově stěny jsou z cihelného zdiva tl.  300mm a  ocelových rámů 650/170mm.
Stropní konstrukce vloženého podlaží je tvořena ocelovými I nosníky. Nosnou konstrukcí střechy jsou
rámy  spřažené  ocelovými  vaznicemi,  pokryté  vlnitým  plechem.  Zavětrování  objektu  je  provedeno
pomocí  ocelových  svislých  a  střešních  tužidel  a  pomocí  obvodových  vyzdívek.  Zastřešení  je
provedeno nízkou sedlovou střechou, s vloženou tepelnou izolací z polyuretanu.
V budově jsou kanceláře, sociální zázemí a sklad.

Konstrukční systém :

Stávající rámy a obvodové konstrukce budovy budou ponechány ve stávajícím stavu. 
Založení objektu : základové pasy – zůstanou neporušeny a nedotčeny.

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ OPRAVY A SANACE OBJEKTU, NÁVRH ZATEPLENÍ, TECHNOLOGIE 

PROVÁDĚNÍ

Příprava staveniště

Před započetím zateplení střechy a výměny výplní otvorů bude staveniště zřetelně označeno a všichni
zaměstnanci budou upozorněni na termín zahájení stavby a na případné nebezpečí úrazu v okolí 
objektu. Při montáži lešení musí být splněny příslušné bezpečností předpisy a platné normy.

1. Technická zpráva



ZATEPLENÍ HALY – PAVILON E

Při zahájení stavby musí být na stavbě zaveden stavební deník a písemně doloženo předání 
staveniště (viz. dodavatelská firma).

Střešní plášť
Zastřešení  je  provedeno  nízkou  sedlovou  střechou,  s  vloženou  tepelnou  izolací  z  polyuretanu.
Nosnou konstrukcí střechy jsou ocelové vazníky, pokryté vlnitým plechem. 

Střecha bude zateplena pomocí tep. izolace tl.140mm uloženou mezi vaznice a 30mm pod vaznicemi.
Podhled  bude  proveden  ze  sádrokartonu.  Mezi  SDK  desky  a  tepelnou  izolaci  bude  vložena
parozábrana.
 
Stávající skladba střechy haly:
 Plechová střešní krytina - stávající

 Tepelní izolace – polyuretan

 Ocelový rám

Nová skladba střechy haly:
 Plechová střešní krytina  - stávající

 Tepelná izolace – minerální vlna tl. 170mm

 Tepelní izolace – minerální vlna tl. 30mm

 Ocelový rám z CD profilů 60mm

 Parozábrana

 Rigips GLASROCK H tl. 12,5mm

 Ocelový rám

Výměna výplní otvorů
Okna
Nová okna jsou navržena s izolačním dvojsklem. Pro splnění požadavků ČSN 73 0540-2/2011 je
předpokladem dosažení součinitele prostupu tepla 1,5 W/m2K (doporučeno  1,2 W/m2K) a součinitele
průvzdušnosti  (i)=0,000087m3.s-1/m  Pa-0,67  do  výšky  8  m,  (i)=0,000060m3.s-1/m  Pa-0,67  a
(i)=0,000030m3.s-1/m Pa-0,67 nad 20 m. 
V současnosti se stupňují požadavky na okna a používají se okna s hodnotou prostupu 
tepla  Uw=  1,4 W/m2K  včetně  rámu  –  tyto  požadavky  splňují   vlnitý  plechplastové  okna  s
pětikomorovými profily a dřevěné eurookna se zasklením z izolačního dvojskla s pokovanou vrstvou a
plněné inertním plynem argonem, distanční rámeček plastový,  nebo nerezový,  součinitel  prostupu
tepla  Ug= 1,1 W/m2K (nesmí se vydávat za vlastnost celého okna včetně rámu). 

Budou odstraněny zbytky stávající tepelná izolace. Stávající  osvětlení a dotčená elektroinstalace v
místě úprav bude sundána. Bude osazen samonosný sádrokartonový podhled s tepelnou izolaci tl.
140mm a 60mm mezi CD profily.  Nosnost podhledu bude zajištěna pomoci profilů  JAKL 100/80/4
dl.4490mm uložené na stávající ocelové rámy á 1,15m a instalované mezi stávající ocelové vaznice.
Profily JAKL budou
na ramy uloženy shora a spoje budou provařeny po cele delce styku koutovými svary a3mm.
Podhled bude proveden ze sádrokartonu. V místě zavětrováni bude podhled snesen na závěsech pod
profily zavětrováni. Přitížení nosných konstrukci bude minimální. Stávající nosné konstrukce nebudou
úpravami dotčeny.

Mříže  v  oknech  budou zbaveny  nečistot  a  budou  opatřeny  základovým protikorozním  nátěrem a
vrchním nátěrem. Mříže budou kotveny na fasádě objektu. 

Vnější dveřní křídla do 2.np budou osazeny do původních zárubní – sestava : plastové exteriérové
dvoukřídlé. 

Vratová křídla budou repasována a zateplena polystyrenem tl. 40mm.

Okapy a žlaby, hromosvod

1. Technická zpráva



ZATEPLENÍ HALY – PAVILON E

Vrchní část okapů a žlaby budou demontovány a uloženy tak, aby nedošlo k jejich poškození. Před
opětovnou montáží  budou zkontrolovány a v případě zjištění narušení budou nahrazeny novými z
pozinkovaného plechu.

Návrh technického řešení respektuje příslušné normy a předpisy, včetně ČSN 73 0540. Provádění 
prací bude respektovat technologické postupy navržených technologii a materiálů. Taktéž budou 
respektovány příslušné normy a příslušné bezpečnostní předpisy. 
Stavbu je možné svěřit jen odborné firmě s oprávněním, vedením stavby je možné pověřit jen osobu 
oprávněnou, odborné práce mohou vykonávat jen osoby vyučené a proškolené. 
Práce spojené s prováděním dle technologií a s výrobky od vybrané společností může provádět pouze
firma s proškolením na provádění dle. těchto technologii a výrobků. 
Při provádění stavebních prací je třeba zachovávat bezpečnostní předpisy, je nutné vedení stavebního
deníku s údaji o poučení osob a proškolení bezpečností práce. 

Seznam použité literatury 
Podklady k projektové dokumentaci: 
Částečná projektová dokumentace stávajícího stavu objektu 
Předpisy a normy zohledněné při projektování: 
ČSN 73 0035 Zatížení stavebních konstrukcí (0511988) 
ČSN 73 0038 Navrhování a posuzování stavebních konstrukcí při přestavbách (08/1987) ČSN 730080
Ochrana stavebních konstrukcí proti korozi. Názvosloví. (0l/1988) 
ČSN 73 0081 Ochrana proti korózii v stavebnictve. Všeobecné ustanovenia (0l/1987) 
ČSN 73 0540 - 1 Tepelná ochrana budov. Část 1 : Termíny, definice a veličiny pro navrhování a 
ověřování 
(06/1994-06/2005) ČSN 73 0540 - 2 Tepelná ochrana budov. Část 2 : Funkční požadavky (06/1994-
1112002) 
ČSN 73 0540 - 3 Tepelná ochrana budov. Část 3 : Výpočtové hodnoty veličin pro navrhování a 
ověřování 
(06/1994-11/2002) ČSN 73 0540 - 4 Tepelná ochrana budov. Část 4 : Výpočtové metody pro 
navrhování a ověřování 
(06/1994-06/2005) ČSN 73 0600 Ochrana staveb proti vodě. Hydroizolace. Základní ustanovení 
(05/1994-11/2000) 
ČSN 730802 Požární bezpečnost staveb. Nevýrobní objekty (0311995-12/2000) 
ČSN 73 0821 Požární bezpečnost staveb. Požární odolnost stavebních konstrukcí 
(10/1974) 
ČSN 73 0822 Požárně technické vlastnosti hmot. Šíření plamene po povrchu stavebních hmot 
(09/1987) 
ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb. Budovy pro bydlení a ubytování (04/1977-12/1995) 
ČSN 73 0834 Požární bezpečnost staveb. Změna staveb (0411988-0511995) 
ČSN 730851 Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí (01/1986-06/2000) ČSN 730855 
Stanovení požární odolnosti obvodových stěn (09/1981-11/2004) 
ČSN 73 0865 Požární bezpečnost staveb. Hodnocení odkapávání hmot z podhledů, stropů a střech 
(O 111988) ČSN 73 1101 Navrhování zděných konstrukcí (09/1981) 
ČSN 73 1201 Navrhování betonových konstrukcí (10/1988) 
ČSN 73 1211 Navrhování betonových konstrukcí panelových budov (10/1988) 
ČSN 73 1214 Betonové konstrukce. Základní ustanovení pro navrhování ochrany proti korozi 
(01/1984-1212003) ČSN 73 1401 Navrhování ocelových konstrukcí (0511995-0311998) 
ČSN P ENV 1993 - I - I navrhování ocelových konstrukcí. Část 1.1 : Obecná pravidla a pravidla pro 
pozemní 
stavby (12/1994) 
ČSN 73 1402 Navrhování tenkostěnných profilů v ocelových konstrukcích (011988-05/2000) ČSN 73 

1. Technická zpráva



ZATEPLENÍ HALY – PAVILON E

1701 Navrhovanie drevených stavebných konštrukcií (08/1984) 
ČSN 731901 Navrhování střech (04/1977-01/1999) 
ČSN 73 2577 Zkouška přídržnosti povrchové úpravy stavebních konstrukcí k podkladu (05/1982) 
Předpisy a normy závazné pro provádění (realizaci): 
ČSN 03 8240 Volba nátěrů pro ochranu kovových technických výrobků proti korozi (0811987-
0611999) ČSN 03 8260 Ochrana ocelových konstrukcí proti atmosférické korozi. Předpisování, 
provádění, kontrola 
jakosti a údržba (0311985-02/2003) 
ČSN 038804 Předpisování systémů ochrany technických výrobků proti vlivům prostředí (0111983-
02/2003) ČSN 73 2310 Provádění zděných konstrukcí (0611988) 
ČSN 73 2601 Provádění ocelových konstrukcí (07/1989) 
ČSN 733610 Klampiarske práce stavebné (12/1988) 
ČSN 734310 Obytné budovy (01/1989-06/2004) 
ČSN 73 8101 Lešení. Společná ustanovení (0311983-04/2005) ČSN 738102 Pojízdná a volně stojící 
lešení (04/1979) 
ČSN 73 8 I 06 Ochranné a záchytné konstrukce (031 I 983) ČSN 738107 Trubková lešení (0311983-
04/2005) 
ČSN 738120 Stavební plošinové výtahy (0311987)

1. Technická zpráva


	Zadání

